Pendapatan Asli Daerah (PAD);   

b. Pendapatan Transfer; dan                                       

c. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah.       

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah (PAD) sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar Rp250.300.000.000,00 

(dua ratus lima puluh miliar tiga ratus juta rupiah), yang terdiri 
atas:  

a. Pajak Daerah;  

b. Retribusi Daerah;  

c. Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan  

d. Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp95.037.929.649,00 (sembilan puluh 

lima miliar tiga puluh tujuh juta sembilan ratus dua puluh 
sembilan ribu enam ratus empat puluh sembilan rupiah).  

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp8.385.320.000,00 (delapan miliar tiga 
ratus delapan puluh lima juta tiga ratus dua puluh ribu rupiah).  

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 
sebesar Rp22.498.156.214,00 (dua puluh dua miliar empat 

ratus sembilan puluh delapan juta seratus lima puluh enam 
ribu dua ratus empat belas rupiah).  

(5) Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp124.378.594.137,00 (seratus dua puluh empat miliar tiga 

ratus tujuh puluh delapan juta lima ratus sembilan puluh 
empat ribu seratus tiga puluh tujuh rupiah).  

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf b direncanakan sebesar Rp1.907.783.203.428,00 (satu 
triliun sembilan ratus tujuh miliar tujuh ratus delapan puluh 

tiga juta dua ratus tiga ribu empat ratus dua puluh delapan

[...]

Rp1.784.552.925.590,00 (satu triliun tujuh ratus delapan 
puluh empat miliar lima ratus lima puluh dua juta sembilan 
ratus dua puluh lima ribu lima ratus sembilan puluh rupiah). 

(3) Pendapatan Transfer antar Daerah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp123.230.277.838,00 

(seratus dua puluh tiga miliar dua ratus tiga puluh juta dua 
ratus tujuh puluh tujuh ribu delapan ratus tiga puluh delapan 
rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar 

Rp3.036.000.000,00 (tiga miliar tiga puluh enam juta rupiah), 
yang terdiri atas:  

a. pendapatan hibah;  

b. dana darurat;  

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp3.036.000.000,00 (tiga miliar tiga 

puluh enam juta rupiah). 

(3) Dana darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 

(4) Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 (nol rupiah).